
 

 

 
 
 
Nyhedsbrev, januar 2023 
 
 

 
Fællesskab Tølløse ønsker alle et godt nytår 
 

Et nyt år banker på – og vi har allerede lukket 
døren op og har lidt fornemmelse af, hvad 
det nye år bringer med sig. Nye udfordringer 
igen, men også et håb om noget godt. 
 
Vi har det med at fokusere meget på 
udfordringerne, men vi skal også huske på 
mulighederne og hvad vi har af gode ting vi 
kan glæde os over. 
 
Næsten det samme sagde jeg sidste år. 
Udfordringerne var nogle andre. Coronaen  
over, men andre er kommet til og 
forhåbentlig går de også over. 
 

2022 var overordnet set et godt år for Fællesskab Tølløse. Hverdagen vendte tilbage, og mange af vores 
sædvanlige aktiviteter og arrangementer kunne gennemføres som tidligere.  
 
I 2022 fik vi opfyldt et par store ønsker i No1. Vi fik skaffet den nødvendige økonomi til at udskifte køkkenet 
og får lavet en terrasse uidenfor. Vi fik også strømlinet hus med en flot skiltning med et opgraderet logo. 
Med terrassen og skiltningen står huset nu med et meget flot og stilrent udtryk, som vækker glæde og 
beundring i hele byen. Det er også bare flot!!. Også køkkenet er bare flot og til stor glæde for alle. 
 
Et projekt omkring Tølløses gamle elværk tittede frem i 2022. Det kommer vi nok til se mere til i 2023.   
 
Økonomien blev udfordret på grund af prisstigninger på alt, ikke mindst på energien. Heldigvis har vi gode 
indtægter. Vi har ca. 500 medlemmer, der betaler kontingent, vi udlejer huset til forskellige arrangementer 
og så har vi fællesspisningen om torsdagen og cafedrift ved koncerter m.m. Alt dette betyder, at vi kan 
glæde os over, at de stigende priser ikke truer os på nogen måde.  
 
Når vi står så godt som vi gør skyldes det alene, at vi har en masse frivillige, som dagligt yder en stor indsats 
for Fællesskab Tølløse. Det gælder cafefolkene, håndværkerne, de grønne, rengøringsfolkene, dem der får 
arrangementerne til at fungere, og så gælder det særligt alle dem der sidder bagved og får alt til at fungere. 
Det er de administrative ildsjæle, der tager sig af udlejning, regnskab, medlemsadministration, 
organisationspleje m.m. Alle de frivillige yder en uvurderlig indsats, og når de sættes sammen i en fælles 
indsats, opstår Fællesskab Tølløse.  
 
Jeg håber at 2023 bliver et godt år. Mange ting vil nok være business as usual. Vi skal have fællesspisning 
om torsdagen, der vil blive arrangeret koncerter, børneteater, foredrag og mange andre ting. Et gensyn med 
Tølløse Festival og Klassisk Efterår Tølløse kan vi også forvente. Gåture, læsegruppe og strikkecafe bliver 
der sikkert også mulighed for. 
 
Ellers kan det jo også bare være op til tilfældighederne var der eller skal ske, for sådan bliver det nok. Lad 
os være åbne for, hvad der kommer til os. 
 

 
Godt Nytår 
Jens Algot  
 



NYT FRA BESTYRELSEN 
 
 
Kontingent for 2023 
 
Af Jens Algot 

Tidligere på måneden blev der udsendt 
kontingentopkrævninger til foreningens 
aktive medlemmer. Vi glæder os over, 
at så mange ønsker at bidrage 
økonomisk til foreningens arbejde og 
dermed til at gøre Tølløse til en god by 
at bo i. Uden et stort antal betalende 
medlemmer ville det ikke være muligt.  
 
Det har vist sig, at nogen ikke har 
modtaget mailen med opkrævningen. 
Har du ikke det, så kik i dit 
spamfilter. Kan du stadig ikke finde 
den, så skriv til os og sig det.  
 
Vi synes selv at kontingentet på kr. 250 om året pr. person er beskedent og tænker, at her kan alle 
være med. Bl.a. på grund af kontingentet har vi et samlingssted i byen – Kulturhuset No1 - som er til 
fælles brug. Herfra udspringer mange og alsidige tilbud, og rigtig mange er glade for at leje huset til 
private arrangementer.  
  
Er du endnu ikke medlem af Fællesskab Tølløse, vil det glæde os, hvis du vil melde dig ind. Du kan klikke 
her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/. 
 
Medlemsadministrator, Vibeke Husum kan kontaktes på mail: medlem@faellesskabtollose.dk 

 
 
 
DET SKER NU 
 
 
 
Foredrag: Hjernen, tidslommer og demens 
Torsdag d. 26. januar 2023, kl. 19.30 i No1 
 

Et alvorligt og humoristisk dialogforedrag om demens. 
Måske kender du fra dit eget liv, hvordan du i takt med 
du bliver ældre, oftere glemmer og bliver 
langsommere. Livsglæden svinder ind i takt med du 
mærker symptomer på den forbandede sygdom – 
demens. 
 
Hvordan fortæller du din mor eller far, at du oplever, 
de glemmer mere og mere, at du finder ostemad med 
vingerne opad i skuffen og kalenderen er lagt i 
køleskabet. Det gør noget ved os, når demens taler 
med i vores liv. 

 
Foredraget giver dig viden om, hvad der er normal aldring, og hvad der er symptomer på demens. Tina Jenny 
Kjeldsen er kendt for at være praksisnær, og er ikke bange for at gå tæt på og tale med om det, der kan 
være svært. Formidlingen er med glimt i øjet og med fortællinger pakket ind med humor på den kærlige 
måde. Svære teorier gøres let forståelige, så du føler dig i trygge hænder. 
Med dig hjem, tager du viden om, hvordan du kan gøre det trygt at glemme. 
 
Der er mulighed for at stille spørgsmål under og efter foredraget. 
 

http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/
mailto:medlem@faellesskabtollose.dk


Koncert: Vinding, Villén & Tophøj 
Fredag d. 10. februar 2023, kl. 19.30 i No1. Dørene åbner kl. 18.30 
 

I grænselandet mellem jazz, klassisk musik og folkemusik kan 
der opstå små vidundere. Det gør der med sikkerhed, når den 
verdenskendte jazzbassist Mads Vinding møder den 
solistuddannede fløjtenist og vokalist Linnéa Villén og den 
inkarnerede fokemusikviolinist Andreas Tophøj. Du får 
mulighed for at opleve dem, når de giver koncert i 
Kulturhuset No1 i Tølløse.  
 
KØB BILLET 150 kroner plus gebyr. 
 
Den musikalsk grænseoverskridende trio præsenterer et 
festfyrværkeri af egne kompositioner samt jazzede 

fortolkninger af smukke salmemelodier, finske og irske viser, svensk folkemusik a la Jan Johansson og trioens 
egne grænsenedbrydende kompositioner, som er så smukke, at de spilles igen og igen på fx DR P8 Jazz. Der 
venter en aften i selskab med tre forrygende spillemænd, der med stort musikalsk overskud og udsyn 
forbinder det bedste fra mange verdener. Smuglyt her  
 
MADS VINDING / Mads Vinding har en 55-årig karriere som professionel bassist med mere end 800 
pladeudgivelser og ca 2000 radioudsendelser bag sig. Han har spillet over det meste af verden, produceret 
plader, skrevet filmmusik og har modtaget flere Grammy’s og hæderspriser. Han har bl.a.spillet med navne 
som Herbie Hancock, Wayne Shorter, Stan Getz og Ben Webster.  
 
ANDREAS TOPHØJ / Andreas Tophøj er en af de mest fremtrædende violinister på den danske 
folkemusikscene. Andreas opnåede i 2015 den personlige hæder at blive nomineret som ”Årets kunstner” 
ved Danish Music Award Folk, og med bandet ZAR har han vundet prisen ”Årets Danske Album 2009”. Duoen 
Andreas Tophøj og Rune Barslund modtog i 2012 prisen ”Årets Track” for nummeret ”The Danish Immigrant” 
og hans gruppe, Basco modtog velfortjent en DMA- folk i 2017.  
 
LINNEA VILLEN / Linnéa Villén, bosat i Tølløse, afsluttede i 2014 solistklassen i København med en højt rost 
debutkoncert med digte og film i baggrunden. Hun er udover en musikalsk iværksætter en flittigt brugt 
kammer- og orkestermusiker bl.a. i Duoen Villén & Sjølin  og i jævnlig rotation på P2. Linnéa studerer pt. 
sang på det anerkendte Anne Rosing institut i Hellerup og Julie Lindell.  
 
 
 
Børneteater – Sikke et vejr 
Tirsdag d. 14. februar 2023, kl. 11.00 i No1 

 
Igen i år er der børneteater i Tølløse i vinterferien.  
 
Her spiller Teater Du Milde Himmel stykket “sikke et vejr”. 
Arrangementet laves i samarbejde med Holbæk Bibliotek.  
 
Billetter købes på Holbæk Biblioteks hjemmeside. KØB BILLETTER her. 
 
Varighed 40 minutter 
Aldersgruppe: 1,5 – 6 år 
Skuespiller: Line Svendsen 
Instruktør Katharina Kamber 
 

 
 
 
Sæsonens bøger 
Torsdag d. 2. marts 2023, kl. 19.30 i No1 
 
Bibliotekarerne Ane, Kenneth og Mette fra Holbæk bibliotek præsenterer årets bedste bøger. Adgang er 
gratis. 

 

https://billetto.dk/e/koncert-vinding-villen-tophoj-billetter-754332
https://www.youtube.com/watch?v=kwmm8PrxwDI
https://bibliotek.holbaek.dk/arrangementer/boern/boerneteater-sikke-et-vejr


Foredrag: Sårbare børn og unge 

Onsdag d. 8. marts 2023, kl. 19.00 i No1 
 

Foredrag om sårbare børn og unge ved ledende overlæge, 
børne og ungdomspsykiater Janne Vilmar. 
 
Foredraget er for alle interesserede og billetter á 50 
kroner plus gebyr kan købes her. 
 
Antallet af børn og unge, der henvender sig til 
psykiatrien, er steget de senere år. Men hvorfor har de 
det så svært? Hører de egentlig til i psykiatrien og hvad 
er der sket med den mentale sundhed? 
 
Der kan købes øl, vand, kaffe, te i caféen før foredraget 
og i pausen 

 
 
 
Koncert: A Cloudy Cover 
Fredag d. 10. marts 2023 kl. 19.30 i No1 
 

Bandet A Cloudy Cover koncert i Kulturhuset No1. De 
gæstede første gang Tølløse, da de i 2019 spillede i et fyldt 
telt på Tølløse Festivalen.  
 
Bandets fire musikere er kendt for deres vokalharmonier, 
men også for en smittende spilleglæde. KØB BILLET 115 
kroner plus gebyr. 
 
Udgangspunktet for gruppens sangvalg er den gode melodi og 
forsøget på at skabe dynamik og interaktion mellem band og 
publikum. I setlisten findes blandt andet hits fra tidsløse 
populære kunstnere som Queen, ABBA, Beatles, Sting, Phil 

Collins, Bryan Adams, Roxette, John Mayer, Simon & Garfunkel m.fl. 
 
A Cloudy Cover hører hjemme i det midtsjællandske. Efter i mange år at have spillet selvkomponeret musik, 
slog bandet over i verdenen af covers for at få nogle flere folk ud på dansegulvet. Bandet spiller gamle hits 
og moderne klassikere. Et repertoire som spænder fra 1960’ernes rockhistorik til numre, bandet anser som 
kommende klassikere. 
 
 
 
Caféen – hver torsdag 
 
 

Cafeen fortsætter i 2023 i samme stil som hidtil.  
 
På grund af stor tilslutning til fællesspisningen, er 
der en deltagerbegrænsning på 60. Det betyder, at 
der hver uge er flere, som der ikke bliver plads til. 
Dem der bliver afvist, bliver tilbud at få forrang til 
ugen efter.  
 
Tilmelding skal fortsat ske enten via hjemmesiden: 
https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/ 
- eller sms til nr. 24 60 80 92, senest mandagen 
forinden kl. 22.00.  

 
Selv om du ikke kan komme til fællesspisning, er du velkommen i cafeen fra kl. 15.00, hvor der er hygge 
med kaffe og kage. Her kan alle komme uden tilmelding. 
 
 

https://billetto.dk/e/foredrag-sarbare-born-og-unge-billetter-777932
https://billetto.dk/e/foredrag-sarbare-born-og-unge-billetter-777932
https://billetto.dk/e/koncert-a-cloudy-cover-billetter-778625
https://billetto.dk/e/koncert-a-cloudy-cover-billetter-778625
https://faellesskabtollose.dk/faellesspisning-2/


 
 
Søndags gåture 2023 
 
5. februar 2023 
Vi mødes ved No1 kl. 14.00 og går en tur yderst i Tølløse. Længde ca. 5,5 km 
Turleder Majbrit 
 
D. 5. marts – info kommer snares 
 
6. april (Skærtorsdag) 
Mødested Ågerup Skole ved Vipperød kl. 14.00. Turen er rundt i Tempelkrogen med 6-7 km. 
Opsamling ved No1 kl. 13.45 
Turleder: Kjeld 
 
Vi går i 2023 den 1. søndag i måneden til og med april. Herefter bliver det mandage kl. 18.30 
 
D. 1. maj kl. 18.30 
Mødested No1 kl. 14.00 
Derfra til Tølløse Fælled, videre til Soderup Kirkegård og gennem Soderup til Kilden. Retur til No1 via 
Bakkedraget og Fælleden 
Turleder Terkel 
 
 
 

Strikkecafeen 
 

Strikkecafeen kommer godt fra start i 2023. 
Der startes op med et totalt udsolgt foredrag d. 30.01, med Anne Kirketerp. 
Der er solgt 100 billetter, men mange flere har vist interesse for foredraget 
og står på venteliste. 
 
Flere ting er under planlægning.  
I efterårets program vil der være endnu et foredrag med en anden 
spændende oplægsholder.  
”Spis, drik og strik”, vil vi også forsøge os med. Som titlen siger vil aftenen 
byde på mad, vinsmagning og strik. Som altid er alle velkommen og det 
bliver ikke kun for strikkere. Mere om dette følger. 
 
Som altid mødes vi No1 den sidste mandag i måneden kl. 19.00. Næste 
almindelige strikkecafe er 27.02 
 
Se datoer på hjemmesiden https://faellesskabtollose.dk/strikkecafe/  eller 
følg os på Instagram Strikkecafetollose. 

 
 
 

Læsegruppen 
 

Det er årstiden, hvor man kan lide en god lænestol, en sofa med en 
god bog i hånden. 
Det kan være Otto Gelsteds bog “Rundt om en fjord”, hvor vi begiver 
os ud i vor egn med natur, historie, sagn. Eller er det den romantiske, 
dramatiske genre “Stormfulde højder” af Emily Bronte. Raymond 
Chandlers hårdkogte krimier fra 1930'erne i USA, med korruption. 
Eller skal vi begive os til Island - til fjordene, engene med forfatteren 
Jon Kalman Stefanssons reflekterende tanker om mennesket og 
naturen. 
Man kan også være i godt selskab med Morten Pape med hans 

autofiktive roman “Planen” - billedet af en del af ama`r. Der er meget at vælge imellem. 

https://faellesskabtollose.dk/strikkecafe/


 
Har DU lyst til at være sammen med bogcafeen i No 1 når vi fortæller om vores oplevelser af enkelte bøger 
- ja så er du meget VELKOMMEN.  
 
Næste gang vi mødes er mandag d. 6. februar 2023 i No1 
 
Eller vil du/I have erfaringer hvordan man starter sin egen bogcafe - så deler vi i gruppen gerne vore 
erfaringer. 
 
Indenfor de næste to måneder vil Holbæk bibliotek komme til No1 for at fortælle om sæsonens bøger. Hold 
øje med Fællesskab Tølløses hjemmeside https://faellesskabtollose.dk/torsdagscafe-2/boeger-kunst/ 
 
 
 
 

 
NYT PROJEKT 
 
 
Projekt Mad og Kultur i Tølløses  
 
Et nyt spændende projekt et sat i gang. Vil du være med? 
 
KRÆFTER TIL PROJEKTGRUPPEN OMKRING FORENINGSAKTIVITETER I TØLLØSES GAMLE ELVÆRK 
 

Forestil dig at Tølløses gamle elværk på Sofievej er 
renoveret og åbnet op for lokale kræfter. Den gamle 
bygning åbner sig for fællesskaber omkring mad-kurser, up-
cykling af tøj og møbler, pop-up markeder, spændende 
fortællinger omkring vores lokale historie og meget mere. 
Vil det ikke være fedt?! 
 
Vi har brug for dig, der kan være med til at tegne linjerne 
for elværkets projektidé under Fællesskab Tølløse. Vi 
opbygger projektet fra bunden og har lige nu fokus på at 
samle ideerne, fundraise til projektet, samt at skabe en 
organisering omkring foreningsarbejdet. 

 
Kan du se dig selv i dette, så kom med på rejsen! Tag fat i Sara for en (uforpligtende) snak på tlf. 53349721 
eller skriv på e-mail sa.fokdal@gmail.com 
 
 
Formålet med projekt Mad og kultur i Tølløse, er at bruge den gamle Tølløse bygning, elværket, som 
rammen for nye fællesskaber omkring mad, udvikling og kultur. Foreningen vil sikre bevarelsen af det gamle 
elværk på Sofievej 1B i Tølløse, samt gøre bygningen og bygningens historiefortælling tilgængelig for 
borgere i Tølløse og omegn. En borger-drevet arbejdsgruppe under Fællesskab Tølløse vil arbejde på at gøre 
den særlige gamle bygning tilgængelig ved, på den korte bane at skabe finansiering til istandsættelse, og 
på længere at afholde kulturelle aktiviteter i bygningen som bliver tilgængelige for interesserede 
medborgere. Et andet formål er, at lade det gamle elværk blive et kraftværk for bæredygtig, lokal 
fødevareproduktion. Via foreningsaktiviteter skal Tølløses gamle elværk dermed udbrede kendskab til 
madkultur, og arbejde på at forkorte afstanden mellem lokale forbrugere og lokale fødevareproducenter i 
Tølløse og omegn. Mad og kultur i Tølløses gamle elværk skal således lægge rammer til foredrag og kurser i 
traditionel fødevare forarbejdning, lokale råvarer med mere.  
 

  

https://faellesskabtollose.dk/torsdagscafe-2/boeger-kunst/
mailto:sa.fokdal@gmail.com


VIL DU VÆRE MED? 
 
Fællesskab Tølløse er en forening, der er aktiv på mange områder. Foreningen er dynamisk og optager gerne 
nye interessegrupper, der ønsker at starte en aktivitet, evt. som en selvstyrende projektgruppe. 
 
Ønsker du at være med, kan det ske på flere måder. 
 

• Meld dig ind i foreningen og støt med et kontingent, som p.t. er på kr. 250/år 

• Bliv frivillig i en eller flere aktiviteter. 

• Har du, evt. sammen med andre, en aktivitet du ønsker at udvikle, kan den optages som et projekt. 

• Bliv hjælper på forskellige måder. 
 
Se mere om Fællesskab Tølløse på vore hjemmeside: http://faellesskabtollose.dk/ 
 
Ønsker du at melde dig ind i Fællesskab Tølløse? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/ 
Ønsker du at blive frivillig? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/ 
Ønsker du at blive aktiv i cafeen? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/ 
Ønsker du at blive ”En grøn mand”? Klik her: http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/ 
Ønsker du at blive frivillig på Tølløse Festival? Klik her: http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-
frivillig/ 
Ønsker du at være frivillig på Klassisk Efterår Tølløse? Skriv til: frederik@klassiskefteraar.dk 
Ønsker du at blive en del af litteratur-læsegruppen? Skriv til: tranebente@gmail.dk 
Ønsker du at blive en del af stigruppen? Skriv til sti@faellesskabtollose.dk 
Ønsker du at blive en del af strikkecafén? Skriv til: tinafredsoe@gmail.com 
Ønsker du at blive en del af Erhvervsfællesskab Tølløse? Skriv til: formand@faellesskabtollose.dk 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Følg os på facebook 
Se mere om fællesskab Tølløse 
 
Fællesskab Tølløse er et spontant opstået projekt, som har en vision om at arbejde for et positivt fællesskab, arbejde for at Tølløses 
borgere tager et medejerskab for byen og arbejde for at Tølløse bliver en god by at leve i.  Målet skal nås ved at mobilisere de positive 
kræfter i byen og forene dem i en fælles indsats. Du kan kontakte Fællesskab Tølløse på telefon 22 66 72 73 (Jens Algot) eller mail 
kontakt@faellesskabtølløse.dk  
 
Ansvarshavende redaktør for nyhedsbrevet: Jens Algot, formand for Fællesskab Tølløse  

http://faellesskabtollose.dk/
http://faellesskabtollose.dk/bliv-medlem/
http://faellesskabtollose.dk/bliv-frivillig/
http://faellesskabtollose.dk/aktiv-i-cafeen/
http://faellesskabtollose.dk/gronne-maend/
http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-frivillig/
http://www.toelloesefestival.dk/tilmelding-som-frivillig/
mailto:frederik@klassiskefteraar.dk
mailto:tranebente@gmail.dk
mailto:sti@faellesskabtollose.dk
mailto:tinafredsoe@gmail.com
mailto:formand@faellesskabtollose.dk
http://www.faellesskabtollose.dk/
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